

Протокол

№

гр. София, 27.04.2026 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 7 състав, в
публично заседание на 27.04.2026 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Маруся Йорданова

при участието на секретаря Виктория Вълчанова, като разгледа дело номер **12981** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване разпоредбата на чл. 142, ал.1 от ГПК вр. с чл. 144 АПК, на именното повикване в 15.12 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ - редовно уведомен. Представява се от адв. Л. с пълномощно на лист 11 от делото.

ОТВЕТНИКЪТ - редовно уведомен. Представява се от юрк. С. с пълномощно на лист 138 от делото.

Адв. Л.: Да се даде ход на делото.

Юрк. С.: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че не е налице процесуална пречка за даване ход на делото и
ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА молба от пълномощника на жалбоподателя от 05.03.2026 година.

ДОКЛАДВА писмо от Министерство на земеделието и храните, Изпълнителна агенция по горите, дирекция природен парк „Витоша“ от 20.03.2026 година.

Адв. Л.: Водя допуснатите до разпит двама свидетели. Първият свидетел ще даде показания във връзка с допуснати съществени нарушения в хода на проверката.

Юрк. С.: Не е имало проверка. Може би имат предвид производството по чл. 107 ДОПК.

Адв. Л.: В хода на тази проверка на жалбоподателя е следвало да се представят доказателствата, които са събрани по преписката, за запознаване и за вземане на някакво становище. Свидетелят е подал нарочно писмо с искане да се запознае с документите. Отишъл е на място и не са му предоставени. Другият свидетел ще даде показания във връзка с начина по който Столична община осъществява, съответно неосъществява компонентите, които се включват в услугата такса

„битови отпадъци“. Той е управител на дружеството, което е наемател на обекта.

Юрк. С.: Това е махнато от таксата за битови отпадъци. Това искане на жалбоподателя е уважено. Свидетелят ще даде показания за нещо, което не е извършвано. Ние също твърдим, че не го извършваме.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

В залата се въведе доведения от жалбоподателя свидетел.

СНЕМА самоличността на свидетеля, както следва:

В. В. С. – 25 годишен, българин, български гражданин, неосъждан, без дела и родства със страните. Предупреден за отг. по чл. 290 НК – Обеща да каже истината.

РАЗПИТ НА СВИДЕТЕЛЯТ: Аз съм управител на фирма „3 – 1815“ ООД., която е наемател и имаме договор от 2024 година. Моята фирма се занимава с обекта. Справяме се сами с отпадъците. Рециклираме отпадъците. Сложили сме наши кофи пред хижата. К. се намачкват от хижара. За стъклото имаме машина, която ги троши. Имам човек, който взема отпадъците от храната, за да изхранва животни. Пътят си го поддържа ние от хижа „Звезда“ до хижа „Офелийта“ и ако се наложи до Златните мостове. Закупили сме си багер, за който закупихме и съответната лопата за сняг, за да може да почистваме. С хижа „Т.“ имаме сключен договор за почистване, когато се наложи. Обаждат ни се, че имат нужда и ние извършваме тази дейност. Също имаме сключен договор и със САК.

СВИДЕТЕЛЯ НА ВЪПРОСИ НА АДВ. Л.: Аз съм постоянно горе. Да ме няма най – много ден или два от седмицата. До сега не съм виждал човек от Столична община. Пред хижата минава пътека, която стига до Ч. връх. Тя е много използвана. Доста туристи минават по нея. Не всеки спазва това да не си изхвърля боклука в планината. Има много фасове, кенчета и всякакви боклуци, дори памперси се намират около ливадата до хижата, която ние поддържаме. Лично аз този петък извърших оборка. Около миналата Нова година хората бяха заклещени при нас. Имаше случай когато 3-4 дни хората оставаха при нас. Бяха за две нощувки, но останаха още една, тъй като пътя беше напълно непроходим. Ние също не можахме да направим нищо с нашата техника. Аз лично се обаждах на тел. 112 - бедствия и аварии. Октомври месец 2025 година, поради това че рано заваля снега имаше паднали дървета и пътя беше блокиран. Ние бяхме 13 дни без ток, с генератор. Единственият, който се появи беше от Електрохолд, за да си оправят съответно падналите стълбове.

СВИДЕТЕЛЯТ НА ВЪПРОСИ НА ЮРК. С.: За целия парк нямам наблюдения. Мен ме интересува какво се случва в района на хижата. На Златните мостове съм забелязал, че има сложени малки кофи. Не знам, че е намалена таксата. Аз не виждам никаква услуга.

Поради изчерпване на въпросите към свидетеля, приключи разпита на същия.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ЗАЛИЧАВА втория допуснат до разпит свидетел, с оглед обстоятелствата, че същият ще свидетелства за факт, който би следвало да се намира писмено в кориците на делото.

Адв. Л.: Моля да ми бъде дадена възможност да представя молба с която жалбоподателя е

направил писмено искане за запознаване с преписката. Жалбоподателят е имал и телефонен разговор с инспектора, който е поканил представител на жалбоподателя да се запознае с преписката на място. Свидетелят е отишъл на място на „Б. III“ и там не му е предоставено нищо.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА възможност на жалбоподателя да ангажира исканите доказателства.

ОТЛАГА И НАСРОЧВА ДЕЛОТО ЗА 15.05.2026 година от 10.30 часа, за която дата и час страните уведомени от днес.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.30 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: